
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miazzina.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

   COMUNE DI MIAZZINA 

PROVINCIA DEL VERBANO – CUSIO - OSSOLA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 
N. 93 DEL 25/10/2016 

 
 
 
OGGETTO: 

Impegno di spesa per ricorso Comune di Miazzina/Acqua Novara Vco           

 
 

L’anno DUEMILASEDICI del mese di OTTOBRE del giorno VENTICINQUE nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

Premesso che con decreto ingiuntivo n. 611/16 emesso in data 01/08/2016 dal Giudice di Pace di 
Verbania ad istanza di Acqua Novara VCO spa e notificato il 05/09/2016 stato ingiunto al Comune 
di Miazzina il pagamento della somma complessiva di Euro 1.653,86, oltre interessi ex Dlgs. n. 
231/02 dalla scadenza della fattura al saldo, oltre ai compensi di Avvocato per Euro 506,00, oltre 
al rimborso forfetario, IVA e CPA di legge. Il decreto ingiuntivo è stato emesso sull’assunto del 
mancato pagamento di un importo residuo portato nella fattura n. 70/2015 quale corrispettivo per 
la gestione del collettore fognario, della fognatura e la depurazione delle acque per l’anno di 
gestione 2014. 
Sostiene il ricorrente che, nonostante i solleciti, il Comune di Miazzina abbia provveduto in data 
12.02.2016 a saldare solo una parte del debito; 
 

Dato atto che l’amministrazione comunale non intende prestare acquiescenza alla pretesa del 
ricorrente e con il presente atto propone di opporsi  avverso il decreto ingiuntivo n. 611/16 (R.G. n. 
911/16), emesso in data 01.08.2016 dal Giudice di Pace di Verbania, Avv. Carlo Crapanzano, non 
essendo debitore di Acqua Novara.VCO spa ma anzi creditore di detta  
 

Richiamata la delibera di G.C. n. 22 del 29/09/2016 con la quale l’organo esecutivo ha deliberato 
quanto segue: 
 
1) Di dare formale incarico all’Avv. Matteo Varesi di Domodossola per opporsi al decreto ingiuntivo 
n. 611/16 emesso in data 01/08/2016 da Giudice di Pace di Verbania su istanza di acque Novara 
VCO  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miazzina.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2)n Di dare atto che la stesa presunta di € 2.000,00 sarà impegnata con successiva determina 
dirigenziale; 
 
Visto il preventivo pervenuto dall’Avv. Matteo Varesi dell’importo complessivo di € 3.302,71 
(comprensivo di Iva e Cpa di legge) relativo alle prestazioni professionali per l’attività giudiziale di 
primo grado; 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere ad assumere formale impegno di spesa 

ESPRESSO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile del 
Servizio ai sensi dell’art. 147bis, comma 1,del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 
 

DETERMINA 
 

Di IMPEGNARE la somma presunta di € 3.302,71 quale spesa relativa all’incarico conferito con 
delibera di G.C. n. 22 del 29/09/2016 all’Avv. Matteo Varesi di Domodossola per opporsi al decreto 
ingiuntivo n. 611/16 emesso in data 01/08/2016 da Giudice di Pace di Verbania su istanza di 
acque Novara VCO come segue: 

 
 

 
IMPORTO 

D.LGS 118/2011 

CAPITOLO MISSIONE PROGRAMMA MACRO 
AGGREGATO  

V LIVELLO 
PIANO 

FINANZIARIO 

CIG 

3.302,71 418 1 11 103 U.1.03.02.99.002  ZFA1BC83EO 

 

Di procedere ala liquidazione della spesa con successivo atto ad attività svolta e dietro 
presentazione di regolare fattura elettronica. 

 
 

 

 

 

                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 
                                                                                             F.to:PANIGHINI MARIA MARGHERITA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miazzina.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
MIAZZINA, lì 25/10/2016 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
             F.to: Panighini Maria Margherita 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

DOTT. CERIZZA DARIO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 25/01/2017 al 09/02/2017 ai sensi della vigente normativa in materia. 
 
 
MIAZZINA, lì 25/01/2017 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:DOTT. CERIZZA DARIO 
 

 


